

## 連結貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	当 期	前 期
	平成29年2月20日現在	平成28年2月20日現在
<b>資産の部</b>		
流動資産	53,011	53,188
固定資産	240,660	239,868
有形固定資産	196,244	197,358
無形固定資産	11,997	10,078
投資その他の資産	32,418	32,431
<b>資産合計</b>	<b>293,672</b>	<b>293,057</b>
<b>負債の部</b>		
流動負債	93,943	103,005
固定負債	57,878	55,294
<b>負債合計</b>	<b>151,822</b>	<b>158,300</b>
<b>純資産の部</b>		
株主資本	135,547	128,141
資本金	11,614	11,614
資本剰余金	19,044	19,017
利益剰余金	117,196	109,815
自己株式	△12,307	△12,305
その他の包括利益累計額	3,561	3,909
その他有価証券評価差額金	1,985	1,540
為替換算調整勘定	2,243	3,204
退職給付に係る調整累計額	△667	△835
非支配株主持分	2,740	2,705
<b>純資産合計</b>	<b>141,849</b>	<b>134,756</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>293,672</b>	<b>293,057</b>

### Point 1 資産合計の増加

流動資産の減少、固定資産は無形固定資産の増加等により、前連結会計年度末に比べ

**6億15百万円増加**

(前期末比 0.2%増)

### Point 2 負債合計の減少

固定負債は増加いたしました但短期借入金の減少等により、前連結会計年度末に比べ

**64億77百万円減少**

(前期末比 4.1%減)

### Point 3 純資産合計の増加

1,418億49百万円となりました。前連結会計年度末に比べ

**70億92百万円増加**

(前期末比 5.3%増)

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

## 連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	当 期	前 期
	平成28年2月21日から 平成29年2月20日まで	平成27年2月21日から 平成28年2月20日まで
営業収益	437,587	437,085
売上高	411,586	411,123
営業収入	26,000	25,962
売上原価	289,661	289,975
売上総利益	121,924	121,147
営業総利益	147,925	147,109
販売費及び一般管理費	132,581	131,274
営業利益	15,344	15,835
営業外収益	820	1,308
営業外費用	521	479
経常利益	15,643	16,664
特別利益	1,084	533
特別損失	2,242	1,142
税金等調整前当期純利益	14,485	16,055
法人税、住民税及び事業税	5,337	5,744
法人税等調整額	△256	481
当期純利益	9,404	9,829
非支配株主に帰属する当期純利益	187	255
親会社株主に帰属する当期純利益	9,216	9,574

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

### Point 4

営業収益は4,375億87百万円(前年同期比0.1%増)と株式会社平和堂の販売動向は改装店舗での伸長に加え、未改装店でも前年を超えるなど堅調に推移しましたことにより増加いたしました。

### Point 5

営業利益は153億44百万円(前年同期比3.1%減)と水光熱費の削減をおこない費用を削減いたしましたが、人件費の増加等により減少いたしました。

### Point 6

親会社株主に帰属する当期純利益は92億16百万円(前年同期比3.7%減)と平和堂(中国)有限公司の為替による押し下げ影響や関連会社の減益等により減少いたしました。

### Point 7

たな卸資産の増減額が減少等の増加要因があったものの、税金等調整前当期純利益が減少、預り金の増減による運転資金の流出が増加したこと等により、営業活動による資金の収入は対前連結会計年度比48億98百万円減少の182億54百万円となりました。

### Point 8

短期借入金の増加、長期借入れによる収入があった一方、長期借入金の返済による支出が232億6百万円、配当金の支払額が18億35百万円ありました。これらの結果、財務活動による資金の支出は対前連結会計年度比62億93百万円減少の39億25百万円となりました。

## 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科 目	当 期	前 期
	平成28年2月21日から 平成29年2月20日まで	平成27年2月21日から 平成28年2月20日まで
営業活動によるキャッシュ・フロー	18,254	23,153
投資活動によるキャッシュ・フロー	△12,352	△11,665
財務活動によるキャッシュ・フロー	△3,925	△10,219
現金及び現金同等物に係る換算差額	△364	△229
現金及び現金同等物の増減額	1,611	1,040
現金及び現金同等物の期首残高	14,546	13,506
現金及び現金同等物の期末残高	16,157	14,546

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。